
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

16/2024

29/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, XV e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

01/03/2024
Dispensa de licitação
2/2024 - DL
16/2024

Contratação de empresa para prestação de serviços educacionais para o
desenvolvimento do Programa Maker, para alunos da rede municipal de ensino do
município de Catanduvas - SC, conforme termo de referência.

Participante: SERVICO SOCIAL DA INDUSTRIA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Constituir protótipos e modelos físicos com utilização de materiais

diversos:
Realizar experimentos básicos;
Desenvolver algoritmo de baixa complexidade utilizando interfaces
de desenvolvimento;
Gerar a prototipagem rápida em impressora 3D através do uso de
software;
Desenhar personagens e cenários, a mão livre, para compor a
animação;
Compreender edição e gravação de vídeos utilizando
equipamentos, softwares e ou aplicativos;
Desenvolver roteiros e story board voltados para o cinema, artes
cênicas e as novas ferramentas de comunicação digital;
Elaborar situações em ambientes sobre variadas condições para a
realização de fotografias, utilizando técnicas e conceitos para criar
seu próprio estilo.
(Tempo de execução: março a dezembro de 2024) - Constituir
protótipos e modelos físicos com utilização de materiais diversos:
Realizar experimentos básicos;
Desenvolver algoritmo de baixa complexidade utilizando interfaces
de desenvolvimento;
Gerar a prototipagem rápida em impressora 3D através do uso de
software;
Desenhar personagens e cenários, a mão livre, para compor a
animação;
Compreender edição e gravação de vídeos utilizando
equipamentos, softwares e ou aplicativos;
Desenvolver roteiros e story board voltados para o cinema, artes
cênicas e as novas ferramentas de comunicação digital;
Elaborar situações em ambientes sobre variadas condições para a
realização de fotografias, utilizando técnicas e conceitos para criar
seu próprio estilo.
(Tempo de execução: março a dezembro de 2024)

1,000 SRV 118.638,00 118.638,00

Total do Participante: 118.638,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 118.638,00

Manutenção do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0004.2010.3.3.90.00.00 R$ 118.638,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

01/03/2024Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2024-03-01T11:58:45-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




